Dispensa de Licitação: 0031/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS PARA O 

BAIRRO DA UNIÃO 

HOMOLOGO E RATIFICO O PRESENTE CERTAME, solicito a emissão de empenho para fazer 

frente ao procedimento em questão no valor de 

R$86.559,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais)  para empresa WALTER 

LUIZ SIGNORINI JUNIOR – CNPJ N° 57.914.363/0001-50 – Contrato n° 26/2025 Queluz, 06 de 

FEVEREIRO de 2025.  

JOSÉ CELSO BUENO - PREFEITO MUNICIPAL

[...]

Processo de Compras: 0050/2025 

Dispensa de Licitação: 0031/2025               

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS PARA O 

BAIRRO DA UNIÃO 

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$86.559,00 (oitenta e 

seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais) com base na pesquisa de preços realizada por 

esta Administração. 

Termo de referência 

Item Valores estimados do processo 57.914.363 WALTER 

LUIZ SIGNORINI 

JUNIOR 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor 

unitário 

Valor total Valor

[...]

Aquisição de peças, acessórios e componentes para manutenção dos equipamentos da 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

HOMOLOGO E RATIFICO O PRESENTE CERTAME, solicito a emissão de empenho para fazer 

frente ao procedimento em questão no valor de 

R$476,00 ( quatrocentos e setenta e seis reais)   para empresa AGRO EMIL LTDA – CNPJ N° 

03.245.703/0001-30 – contrato n° 27/2025 

R$9.927,28 (nove mil novecentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos) para a empresa 

CASA DO FAZENDEIRO SEAGRO COML AGRO E REPR LTDA CNPJ N° 48.278.865/0001-40 

-  contrato n° 28/2025 

Queluz, 11 de março de 2025. 

JOSÉ CELSO BUENO 

PREFEITO MUNICIPAL